
"1983/2023 —40 Años de Democracia" 

.Arsirmá al linos" 

trawatarapk,..S«.4‘ 
CÓRDOBA, 05 de octubre de 2023 

VISTO, el expediente presentado por la Secretaría de Posgrado, mediante el 
cual eleva la solicitud de incorporación de Codirector de la Tesis del aspirante a Magíster 
en Ingeniería Ambiental, Ing. Lisandro CAPDEVILA, Legajo N° 209.901; y 

CONSIDERANDO 
Que mediante Resolución de Consejo Directivo N° 2237/2021, se ratificó la 

aceptación de Ing. Lisandro CAPDEVILA, Legajo N° 209.901 como aspirante a 
Magíster en Ingeniería Ambiental y se designó como Director al Dr. Miguel PIUMETTO 
de la Tesis "Estudio económico, técnico y ambiental para la implementación de sistemas 
fotovoltaicos en grandes consumidores". 

Que se consideró adecuada la participación de un docente con experiencia 
en el campo de la investigación que abarca la mencionada Tesis y en ese sentido se 
propuso la designación como Codirector del Mg. Marcelo BERTOSSI, quien aportará una 
visión técnica que permitirá una evaluación más específica de la tecnología considerada en 
este trabajo. 

Que la Comisión de Posgrado de la Facultad, evaluó la solicitud presentada 
y consideró atendibles las razones expuestas. 

Que, tratado el tema por la Comisión de Enseñanza, ésta aconseja hacer 
lugar a lo solicitado. 

Por ello y atento las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario en 

vigencia. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD REGIONAL CORDOBA 

en su Quinta Reunión Ordinaria del día 05/10/2023 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: MODIFICAR la Resolución de C.D. N° 2237/2021, y, en consecuencia, 
designar al Mg. Marcelo BERTOSSI como nuevo Codirector de la Tesis "Estudio 
económico, técnico y ambiental para la implementación de sistemas fotovoltaicos en 
grandes consumidores". 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, cumplido, archívese. - 

RESOLUCIÓN N°: 1742/2023 

Intervino 

G.A.D 

Ing. ROBER 
Secrelari 

0 Wr.  ur n7 
Acad n u 

Ing. RECTOR R. MACAÑO 
Decano 

"75° Aniversario de la creación de/a Universidad Obrera Nacional" 


	00000001

